СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
тридцать девятой сессии

от 03.02.2010                                                                                                  № 193

О внесении изменений в решение тридцать седьмой сессии третьего созыва от 21.12.2009 года «О бюджете рабочего поселка Станционно-Ояшинский  на 2010 год»

	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О бюджетной	 классификации Российской Федерации», Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании р.п.Станционно-Ояшинский» и в связи с уведомлением УФиНП об изменении ассигнований по субвенции и дотации в бюджете р.п.Станционно-Ояшинский на 2010 год, Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский,
РЕШИЛ:
1. Внести  изменения в бюджет рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2010 год  (прилагается).
2. Направить настоящее решение главе р.п.Станционно-Ояшинский для подписания и обнародования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мошковская Новь».

Глава р.п. Станционно - Ояшинский				         З.А.Цымбал

Приложение 1
                                                              к решению № 193 тридцать девятой
                                                                   сессии Совета депутатов
                                                                              р.п. Станционно-Ояшинский
третьего созыва
                                                                                от 03.02.2010

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов на 2010год

                                                                                                              тыс.руб.
	Наименование показателей
	Рзд,
Прзд
	ЦСт
	ВР
	План на
2010 год

	Общегосударственные вопросы
	0100
	000000
	000
	3879,0

	Функционирование высшего должностного лица РФ и органа местного самоуправления
	0102
	000000
	000
	406,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти, субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0102
	0020000
	000
	406,0

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300
	000
	406,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	406,0

	Функционирование  Правительства Российской    Федерации, высших органов   исполнительной власти  субъектов Российской   Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	3213,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти, субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0104
	0020000
	000
	3213,0

	Центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	3213,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	3213,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0000000
	000
	200,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0107
	0200002
	000
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0107
	0200002
	500
	100,0

	Проведение выборов глава муниципального учреждения
	0107
	0200003
	000
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0107
	0200003
	500
	100,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	0114
	0000000
	000
	60,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0114
	0920000
	000
	60,0

	Выполнение других обязательств государства
	0114
	0920300
	000
	60,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0114
	0920300
	500
	60,0

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	276,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	276,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010000
	000
	276,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	000
	276,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	276,9

	Национальная безопасность и правоохранительная   деятельность
	0300
	0000000
	000
	70,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных  ситуаций и стихийных   бедствий, гражданская  оборона
	0309
	0000000
	000
	70,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидаций последствий чрезвычайных  ситуаций и стихийных   бедствий
	0309
	2180000
	000
	70,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных  ситуаций и стихийных   бедствий природного и техногенного характера
	0309
	2180100
	000
	70,0

	Функционирования органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	0309
	2180100
	014
	70,0

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	200,0

	Дорожное хозяйство
	0409
	0000000
	000
	200,0

	Центральный аппарат
	0409
	3150200
	000
	200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0409
	3150200
	500
	200,0

	Жилищно-коммунальное   хозяйство
	0500
	0000000
	000
	3675,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	3175,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	000
	3175,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	3175,0

	Благоустройство
	0503
	6000000
	000
	500,9

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	000
	210,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	210,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	0503
	6000200
	000
	200,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	200,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500
	000
	90,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	90,0

	Культура, кинематография и  средства массовой информации
	0800
	0000000
	000
	1800,0

	Культура
	0801
	0000000
	000
	1800,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900
	000
	1630,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0801
	4409900
	001
	1630,0

	Реконструкция памятников
	0801
	4505000

	170,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0801
	4505000
	500
	170,0

	Здравоохранение и спорт
	0900
	0000000
	000
	5,0

	Спорт и физическая культура
	0908
	0000000
	000
	5,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	0908
	5129700
	000
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0908
	5129700
	500
	5,0

	Социальная политика
	1000
	0000000
	000
	116,2

	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000
	000
	60,0

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	1001
	4910100
	000
	60,0

	Социальные выплаты
	1001
	4910100
	005
	60,0

	Социальное обеспечение населения
	1003
	0000000
	000
	56,2

	Социальные выплаты
	1003
	5050000
	000
	36,2

	Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов
	1003
	5052205
	006
	36,2

	Социальные выплаты
	1003
	5058600
	005
	20,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	10023,0

Приложение 2
                                                                     к решению №193 тридцать девятой
                                                               сессии Совета депутатов
                                                                                 р.п. Станционно-Ояшинский
третьего созыва
                                                                                 от 03.02.2010

Ведомственная структура расходов бюджета
рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района
на 2010 год
                                                                                                                    тыс.руб.
	код
адм.
	Наименование показателей
	Рзд,
Прзд
	ЦСт
	ВР
	План на
2010 год

	555
	Общегосударственные вопросы
	0100
	000000
	000
	3879,0

	555
	Функционирование высшего должностного лица РФ и органа местного самоуправления
	0102
	000000
	000
	406,0

	555
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти, субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0102
	0020000
	000
	406,0

	555
	Глава муниципального образования
	0102
	0020300
	000
	406,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	406,0

	555
	Функционирование  Правительства Российской    Федерации, высших органов   исполнительной власти  субъектов Российской   Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	3213,0

	555
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти, субъектов РФ и органов местного самоуправления2950,0
	0104
	0020000
	000
	3213,0

	555
	Центральный аппарат2950,0
	0104
	0020400
	000
	3213,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	3213,0

	555
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0000000
	000
	200,0

	555
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0107
	0200002
	000
	100,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0107
	0200002
	500
	100,0

	555
	Проведение выборов главы муниципального образования
	0107
	0200003
	000
	100,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0107
	0200003
	500
	100,0

	555
	Другие общегосударственные  вопросы
	0114
	0000000
	000
	60,0

	555
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0114
	0920000
	000
	60,0

	555
	Выполнение других обязательств государства
	0114
	0920300
	000
	60,0

	555
	Выполнение функций
	0114
	0920300
	500
	60,0

	555
	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	276,9

	555
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	276,9

	555
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010000
	000
	276,9

	555
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	    0203
	0013600
	000
	276,9

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	    0203
	0013600
	500
	276,9

	555
	Национальная безопасность и правоохранительная   деятельность
	    0300
	0000000
	000
	70,0

	555
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных  ситуаций и стихийных   бедствий, гражданская  оборона
	    0309
	0000000
	000
	70,0

	555
	Мероприятия по предупреждению и ликвидаций последствий чрезвычайных  ситуаций и стихийных   бедствий
	    0309
	2180000
	000
	70,0

	555
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных  ситуаций и стихийных   бедствий природного и техногенного характера
	0309
	2180100
	000
	70,0

	555
	Функционирования органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	0309
	2180100
	014
	70,0

	555
	Нациоальная экономика
	0400
	0000000
	000
	200,0

	555
	Дорожное хозяйство
	0409
	0000000
	000
	200,0

	555
	Центральный аппарат
	0409
	3150200
	000
	200,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0409
	3150200
	500
	200,0

	555
	Жилищно-коммунальное   хозяйство
	0500
	0000000
	000
	3675,9

	555
	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	3175,0

	555
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	000
	3175,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	3175,0

	555
	Благоустройство
	   0503
	6000000
	000
	500,9

	555
	Уличное освещение
	   0503
	6000100
	000
	210,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   0503
	6000100
	500
	210,0

	555
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	   0503
	6000200
	000
	200,9

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   0503
	6000200
	500
	200,9

	555
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	   0503
	6000500
	000
	90,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   0503
	6000500
	500
	90,0

	555
	Культура, кинематография и  средства массовой информации
	   0801
	0000000
	000
	1800,0

	555
	Культура
	   0801
	0000000
	000
	1800,0

	555
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	   0801
	4409900
	000
	1630,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   0801
	4409900
	001
	1630,0

	555
	Реконструкция памятников
	   0801
	4505000
	000
	170,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	   0801
	4505000
	500
	170,0

	555
	Здравоохранение и спорт
	0900
	0000000
	000
	5,0

	555
	Спорт и физическая культура
	0908
	0000000
	000
	5,0

	555
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	0908
	5129700
	000
	5,0

	555
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0908
	5129700
	500
	5,0

	555
	Социальная политика
	1000
	0000000
	000
	116,2

	555
	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000
	000
	60,0

	555
	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	1001
	4910100
	000
	60,0

	555
	Социальные выплаты
	1001
	4910100
	005
	60,0

	555
	Социальное обеспечение населения
	1003
	0000000
	000
	56,2

	555
	Социальные выплаты
	1003
	5050000
	000
	36,2

	555
	Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов
	1003
	5052205
	006
	36,2

	555
	Социальные выплаты
	1003
	5058600
	005
	20,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	10023,0

                                                                                        Приложение 3
                                                              к решению № 193 тридцать девятой
                                                                       сессии Совета депутатов
                                                                                р.п. Станционно-Ояшинский
третьего созыва
                                                                                от 03.02.2010

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
 рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района
на  2010 год
тыс.руб.
	Код
	Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета
	План на
2011 год

	Привлечения

	2239,0

	55501030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2239,0

	55501030000000000700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ.
	2239,0

	55501030000100000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами поселений в валюте РФ.
	2239,0

	Погашение

	-1869,0

	55501030000000000800
	[bookmark: _GoBack]Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ.
	-1869,0

	55501030000100000810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	-1869,0

	55501050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	55501050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11892,0

	55501050201100000510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-11892,0

	55501050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11892,0

	55501050201100000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	11892,0

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
	370,0